UỶ  BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ ĐÌNH

  Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

           Phú Đình, ngày        tháng       năm 2023

QUYẾT  ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn xã Phú Đình

CHỦ TỊCH  BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ ĐÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương năm 2019;

     Căn cứ Luật Phòng chống thiên tai năm 2013;

    Căn cứ Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết, hướng dẫn một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai;

        Xét đề nghị của Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã

Phú Đình.

QUYẾT  ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

xã Phú Đình (viết tắt là Ban Chỉ huy) để giúp ủy ban nhân dân xã Phú Đình trong

việc tổ chức, điều hành, kiểm tra, đôn đốc công tác phòng ngừa, ứng phó, tìm kiếm

cứu nạn và khắc phục hậu quả thiên tai trên địa bàn gồm các ông (bà) có tên sau:

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ huy

1. Thực hiện các nhiệm vụ được quy định tại Khoản 4 Điều 22 Nghị định số

160/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ

a) Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân cấp xã thực hiện nhiệm vụ phòng,

chống thiên tai theo quy định tại khoản 2 Điều 43 của Luật phòng, chống thiên tai;

b) Thực hiện việc truyền phát tin chỉ đạo, chỉ huy ứng phó thiên tai của các

cấp đến cộng đồng;

c) Chỉ huy ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong thiên tai trong phạm vi

cấp xã;

d) Chỉ đạo, đôn đốc việc xây dựng và phê duyệt kế hoạch, phương án ứng

phó thiên tai của địa phương;

đ) Kiểm tra, đôn đốc tổ chức, cá nhân tại địa phương thực hiện nhiệm vụ

phòng, chống thiên tai;

e) Chủ trì tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã thành lập, tổ chức đào tạo, tập

huấn và duy trì lực lượng xung kích phòng chống thiên tai cấp xã với nòng cốt là

lực lượng dân quân tự vệ và sự tham gia của Hội Chữ thập đỏ, đoàn thanh niên và

các tổ chức đoàn thể khác tại địa phương;

g) Thực hiện các nội dung về Quỹ phòng, chống thiên tai theo quy định;

h) Tổ chức phổ biến, tuyên truyền nâng cao nhận thức cộng đồng về phòng

chống thiên tai hàng năm.

2. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân xã Bảo Linh.

Điều 3. Tổ chức của Ban Chỉ huy

1. Tổ chức của Ban Chỉ huy thực hiện theo quy định tại Khoản 1, Khoản 2 và

Khoản 3, Điều 22 Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ.

2. Bộ phận Thường trực Ban Chỉ huy là công chức chuyên môn địa chính,

nông nghiệp.

3. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban Chỉ huy phân công.

Điều 4. Văn phòng HĐND và UBND, các bộ phận chuyên môn và các ông

(bà) có tên tại Khoản 2, Điều 3 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- UBND huyện Định Hoá;

- Ban chỉ huy PCTT và TKCN huyện;

- TT ĐU, TT HĐND;

- Như điều 4;

- Lưu: VT, QS.

CHỦ TỊCH

Trương Văn Vựng

DANH SÁCH

Thành viên Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn xã Phú Đình

(Kèm theo Quyết định  số:         /QĐ-UBND ngày        /  3  /2023 của UBND xã Phú Đình)

TT Họ và tên Chức vụ

1 Ông: Trương Văn Vựng Chủ tịch UBND - Trưởng ban

2 Ông: Ma Doãn Thành Phó Chủ tịch UBND - Phó Trưởng ban Thường trực

3 Ông: Lưu Đình Quảng Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự - Phó Trưởng ban

4 Ông: Đường Ngọc Biển Trưởng Công an - Phó Trưởng ban

5 Ông: Dư Văn Đạt Phó trưởng công an - Ủy viên

6 Bà: Trần Thị Nguyệt Công chức Văn phòng -  Thống kê - Uỷ viên

7 Ông:Nông Đình Tuyến Cán bộ GTTL - Uỷ viên Thường trực

8 Ông: Ma Đình Chung Công chức Địa chính - xây dựng - Ủy viên

9 Bà: Ma Thị Thư Viên chức Khuyến nông - Ủy viên

10 Bà: Nguyễn Thị Linh Trang Công chức Tài chính - kế toán - Uỷ viên

11 Bà:    Bà: Hoàng Thị Hằng Công chức Văn hóa - xã hội - Uỷ viên

12 Bà : Phạm Thanh Hiếu Công chức Tư pháp - Hộ tịch - Ủy viên

13 Ông: Ma Phúc Toản Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc - Uỷ viên

14 Bà: Ma Thị Xuyến Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ  - Uỷ viên

15 Ông: Ma Doãn Biển Bí thư Đoàn Thanh niên - Uỷ viên

16 Ông: Ma Tuấn Xem Chủ tịch Hội Nông dân - Uỷ viên

17 Ông: Ma Tuấn Dao  Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh - Uỷ viên

18 Bà: Âu Thị Tươi Chủ tịch hội Chữ thập đỏ - Uỷ viên

19 Ông: Nông Hồng Đảm Trạm trưởng Trạm Y tế - Ủy viên

20 13 ông (bà) trưởng xóm                                        Ủy viên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T10:35:34+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trương Văn Vựng<vungtv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T10:54:04+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phú Đình<phudinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T10:54:09+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phú Đình<phudinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T10:54:13+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phú Đình<phudinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T10:54:21+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phú Đình<phudinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T10:54:46+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phú Đình<phudinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T10:54:51+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phú Đình<phudinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T10:54:56+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phú Đình<phudinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!